
 

 

 

 

 
 
Veckomöte: Veckomöte på Riddersvik den 25 augusti 2020 
  
President: Kjell Jegefors  
Närvarande medl: 15 
Gäster: 14 inklusive föredragshållaren Erik Åsbrink 
Föredragsrubrik: Presentation av boken om Gunnar Sträng 
Föredragshållare: Erik Åsbrink 
 
Klubbärenden: Vår President Kjell Jegefors hälsade oss välkomna till första mötet 
med honom som President tillika första mötet under detta verksamhetsår. För att 
symbolisera bytet av President, som inte kunde ske i juni som brukligt pga inställda möten, 
bad Kjell den avgående Presidenten Håkan Rosander att hänga på honom Presidentkedjan. 
Kjell tackade samtidigt Håkan för hans insatser som President under föregående 
verksamhetsår. 
Styrelsen har redan haft 2 möten under augusti. Håkan har gjort ett strålande arbete och 
snyggat till vår hemsida. 
Nästa tisdag är vi igen på Riddersvik men sedan är det oklart var vi kan vara på ett 
Coronasäkert sätt. 
Kjell gratulerade Bertil Persson som har fyllt 70 år.  
Kjell läste upp nyttan med att vara medlem i Rotary. I Sverige är vi ungefär 30 000 
medlemmar. 
Klubben kommer att ha sin golftävling den 9 september. 
Den 15 september får vi besök av vår distriktsguvernör Soledad Aguilar-Oddershede. 
 
Mötesreferat: Kjell presenterade vår föredragshållare Erik Åsbrink som var finansminister 
under åren 1996-1999 och vars far var riksbankschef under åren 1955-1973. 
Erik har skrivit en bok om Gunnar Sträng, legendarisk finansminister under hela 21 år (1955-
1976), och hans föredrag beskrev vem Gunnar Sträng var och lite om hans historia. 
Gunnar är mest känd såsom socialdemokratisk finansminister men han var även 
socialminister och jordbruksminister under några år (var statsråd totalt hela 31 år). Han är i 
många avseenden den ledande personen för byggandet av den svenska välfärden och i sin 
roll som socialminister ville han öka bostadsbyggandet. 
Gunnar Sträng växte upp i Lövsta och hade bara 7 år skola men kompletterade senare detta 
med studier vid folkhögskola. Gunnar hade två syskon som dock dog vid tidig ålder. Både 
Gunnar och hans pappa fick spanska sjukan år 1918 men överlevde. Gunnar började tidigt 
att arbeta i en handelsträdgård men extraknäckte på Lövstatippen. Där samlade han på sig 
många böcker och hela sitt liv läste han enormt mycket. När han gick på folkhögskola både 
studerade han och arbetade och det var tänkt att han skulle bli förman inom jordbruket. 
Samtidigt började han arbeta fackligt och träffade sin blivande fru Birgit. Gunnar blev 
ombudsman år 1932 och visade stor talang och värvade många nya medlemmar till 
lantarbetarförbundet. När det år 1938 avslöjades att ordföranden hade förskringat pengar 
och fick sparken så tog Gunnar över. Under kriget gjorde Gunnar Sträng många utredningar 
inom jordbruket och efter kriget blev han erbjuden att bli jordbruksminister, vilket han dock 



 

 

 

 

tackade nej till. Kompromissen blev att Gunnar blev biträdande jordbruksminister men några 
år senare blev han ”riktig” jordbruksminister för att år 1951 bli socialminister. 
Gunnar fick två barn men hans fru Birgit dog tragiskt i samband med en förlossning år 1947. 
Under Gunnars tid som finansminister gick det väldigt bra för Sverige under 50- och 60-talet. 
Men framåt 1970 började det bli kärvare och kanske gjorde Gunnar ett misstag när han höll 
emot budgetmässigt när han kanske borde ha stimulerat ekonomin då. Lite sent började han 
stimulera efter år 1973 och det ledde till mycket stora kostnadsökningar och försämrad 
konkurrenskraft för Sverige (anm. Även första oljekrisen bidrog). 
Gunnar Sträng arbetade mycket hårt och var van att vara inblandad i nästan alla stora frågor. 
Mycket av makten låg därför hos Gunnar Sträng vilket Olof Palme inte gillade. 
Gunnar var en mästare i retorik och använde gärna utländska ord och var mycket språkligt 
begåvad. Han var även en reformatör och rikshushållare. Han hade svårt att erkänna några 
fel. 
Gunnar Emanuel Sträng dog år 1992. 
 
Vid pennan Inge Pierre 
 
   
   
 
 
 

 


